

# UPPFÖLJNING AV BESLUT FRÅN KONGRESSEN 2021

I denna rapport redogör förbundsstyrelsen för hur besluten som fattades av kongressen 2021 har verkställts. Administrativa kongressbeslut om formalia, personal och godkännande av rapporter är inte en del av denna rapport.

Utestående ärenden från kongressen 2019 och 2017 återfinns längst ner i tabellen.

Flera ärenden har separata rapporter som beskriver mer utförligt vad som har gjorts. Dessa hänvisas till i denna rapport.

NR	ÄRENDENAMN	KONGRESSBESLUT	UPPFÖLJNING OCH VERKSTÄLLANDE
1	Stadgar	<p>Kongressen 2021 beslutade att fastställa stadgarna som helhet, med dessa ändringar:</p> <p><i>§ 2 Syfte ersattes med;</i> <i>§ 2 Uppdrag</i></p> <p>Genom kunskap, engagemang &amp; påverkan bidrar RFSU till en värld där alla människor är fria att bestämma över &amp; njuta av sin kropp &amp; sin sexualitet.</p> <p><i>En ny nionde paragraf lades till;</i> <i>§ 9 Placeringsråd</i></p> <p>Förbundsstyrelsen utser ett placeringsråd med 4-5 ledamöter, varav en sammankallande. Minst en av ledamöterna ska också ingå i Förbundsstyrelsen.</p> <p><i>samt att numrering av efterföljande paragrafer följdjusteras.</i></p>	<p>Reviderade stadgar fastställdes på kongressen 2021. Stadgarna uppdaterades och lades upp på RFSU:s olika plattformar.</p> <p>Ytterligare diskussion har uppkommit kring bidragsgivares krav på RFSU:s stadgar. Förbundsstyrelsen ser behov av en mer djupgående utredning kring detta och lägger därmed fram förslag i en proposition till kongressen 2023.</p> <p>Se proposition O2. Externa aktörers krav på RFSU:s stadgar</p>
2	Sextanten	<p><b>Kongressen 2021</b> beslutade att fastställa Sextanten som helhet.</p>	<p>Kongressen 2021 fastställde Sextanten och därefter spreds dokumentet i olika format och på olika språk internt och externt samt i tryckform.</p> <p>“Sextanten kastar loss” arrangerades i Jönköping 220409-10.</p> <p>Implementering av Sextanten har gjorts nationellt och lokalt genom verksamhetsplanen och verksamhetsuppföljning/rapportering under 2022.</p> <p>Sextanten är idag en del i allt arbete som görs inom RFSU.</p>

3	Medlemsavgifter	<p><b>Kongressen 2021</b> beslutade att fastställa medlemsavgiften för enskilda medlemmar avseende år 2022 &amp; år 2023 till 150 kr/år,</p> <p>att fastställa medlemsavgiften för enskilda medlemmar med begränsade ekonomiska resurser, samt medlemmar upp till 26 års ålder, avseende år 2022 &amp; år 2023 till 50 kr/år,</p> <p>att fastställa medlemsavgiften för organisationsmedlemmar som organiserar färre än 10 000 medlemmar för år 2022 &amp; år 2023 till 1000 kr/år,</p> <p>att fastställa medlemsavgiften för organisationsmedlemmar som organiserar fler än 10 000 medlemmar för år 2022 &amp; år 2023 till 5000 kr/år,</p> <p>att titta på potentiella konsekvenser samt vinster för ett kostnadsfritt medlemskap ur ett ekonomiskt &amp; organisatoriskt perspektiv, för att återkomma med ett förslag på upplägg till nästa kongress, samt</p> <p>att utreda vilka hinder som finns för unga under 18 år &amp; personer utan personnummer eller bankkonto (ex: asylsökande/ papperslösa) att bli medlem. Syftet är att underlätta för medlemskap för individer som idag kan få problem med betalningen eller medlemsansökningsprocessen. Konsekvenser ska analyseras både ur ett ekonomiskt &amp; ett organisatoriskt perspektiv.</p>	<p>Medlemsavgiften som fastställdes under kongressen 2021 implementerades under 2022.</p> <p>Utredning kring medlemsavgifter - se rapport i handlingarna, bilaga till proposition 04. Medlemsavgifter.</p> <p>Efter utredningen kring medlemsavgifterna har en ny proposition om medlemsavgifter tagits fram till kongressen 2023, se handlingarna proposition 04. Medlemsavgifter</p>
4	Ett nytt idéprogram	<p><b>Kongressen 2021</b> beslutade att förslag till nytt idéprogram ska presenteras till kongressen 2023,</p> <p>att ge FS i uppdrag att leda arbetet med att ta fram ett nytt idéprogram,</p> <p>att processen ska utformas utifrån Sextantens organisatoriska prioriteringar &amp; inkludera RFSU:s medlemmar, organisationsmedlemmar, medarbetare &amp; relevanta aktörer utanför organisationen, samt</p> <p>att FS kvartalsvis stämmer av med ordförandekonferensen för att säkerställa processens uppfyllande av att-sats 3.</p>	<p>Ett nytt idéprogram har arbetats fram sedan kongressen 2021. Detta har varit en gedigen process som redogörs i förbundsstyrelsens proposition.</p> <p>Se proposition 01. Nytt idéprogram för RFSU</p>

5	Verksamhetsrevisorernas riktlinjer	<b>Kongressen 2021</b> beslutade att anta de reviderade riktlinjerna för verksamhetsrevisorerna enligt framvaskat förslag.	Verksamhetsrevisorernas riktlinjer är uppdaterade enligt kongressbeslutet 2021 och finns tillgängliga på RFSU:s hemsida samt internt genom organisationens olika plattformar.
6	Kunskapsunderlag om sex mot ersättning	<b>Kongressen 2021</b> beslutade att uppdra till FS att sammanställa ett kunskapsunderlag om sex mot ersättning, med relevant forskning på området & där begrepp & olika lagstiftningar förklaras, i syfte att kunskapshöja organisationen inför & under arbetet med att revidera idéprogram.	Ett kunskapsunderlag har tagits fram och finns presenterat i handlingarna till kongressen 2023.  Se rapport 03. Kunskapsunderlag om sex mot ersättning Kongressen 2023 föreslås godkänna underlaget.
7	Ett mer teckenspråkigt RFSU	<b>Kongressen 2021</b> beslutade att RFSU genomför en nulägesanalys inom organisationen för att identifiera brister & kommer med åtgärder för att öka teckenspråkigheten i organisationen,  att arbeta för att RFSU:s kommunikation, såväl intern som extern, ska vara mer tillgänglig för teckenspråkiga personer,  att utbilda fler teckenspråkiga informatörer,  att i den mån det går säkerställa att teckenspråkstolk finns tillgängligt till föreläsningar, möten, sammankomster med mera, samt  att säkerställa möjligheterna för RFSU:s lokalföreningar att ansöka om ekonomiskt stöd från förbundskansliet för att bekosta teckenspråkstolkar till föreläsningar, möten, sammankomster & liknande.	Förbundsstyrelsen gav förbundskansliet i uppdrag att genomföra motionen <i>Ett mer teckenspråkigt RFSU</i> . Arbetet med respektive beslut från kongressen 2021 finns redovisade i rapporten <i>Uppföljning motion Ett mer teckenspråkigt RFSU</i> .  Se rapport i handlingarna 04. Uppföljning motion "Ett mer teckenspråkigt RFSU".  Kongressen 2023 föreslås godkänna rapporten.

## UTESTÅENDE ÄRENDEN FRÅN TIDIGARE KONGRESSER

06	<p>Instifta utmärkelsen årets Klitoriskompis</p> <p>Uppmärksamma ideellt engagemang</p>	<p><b>Kongressen 2019</b> gav ett uppdrag till förbundsstyrelsen att tillsammans med ordförandenätverket utreda möjligheterna att inrätta för ett nytt pris som uppmärksammar ideellt engagemang i RFSU.</p> <p><b>Kongressen 2021</b> beslutade att lägga rapporten "Medlemskommunikation &amp; ideellt engagemang" till handlingarna.</p>	<p>Förbundsstyrelsen gav förbundskansliet i uppdrag att genomföra de utestående frågorna från uppdraget 2019. Kansliet återkom med en rapport i oktober 2021 och Arbetsutskottet beslutade att i och med det anse kongressbeslutet om att stärka arbetet med att synliggöra ideellt engagemang såsom verkställt och uppdrags till förbundskansliet att fortsätta arbeta i motionens anda med att kontinuerligt stärka arbetet med att synliggöra ideellt engagemang</p>
09	Adoptionsfrågan	<p><b>Kongressen 2017</b> beslutade att ge FS i uppdrag att utifrån motionens andemening se över adoptionsfrågan &amp; RFSU:s perspektiv i denna fråga för en vidare diskussion inom föreningen inför ett framtida ställningstagande.</p>	<p>Frågan har behandlats under processen med idéprogrammet och finns med i bilaga till kongressen 2023. Se proposition 01. Ett nytt idéprogram för RFSU</p>
10	Formalisering av relationer (Idéprogrammet)	<p><b>Kongressen 2017</b> beslutade att ge FS i uppdrag att skicka med frågan till arbetsgrupp eller dylikt inför kommande revidering av idéprogrammet.</p>	<p>Frågan har behandlats under processen med idéprogrammet och finns med i bilaga till kongressen 2023. Se proposition 01. Ett nytt idéprogram för RFSU</p>
11	Förändra normer (Idéprogrammet)	<p><b>Kongressen 2017</b> beslutade att ge FS i uppdrag att skicka med frågan till arbetsgrupp eller dylikt inför kommande revidering av idéprogrammet.</p>	<p>Frågan har behandlats under processen med idéprogrammet och finns med i bilaga till kongressen 2023. Se proposition 01. Ett nytt idéprogram för RFSU</p>
12	Monogami/polygami (Idéprogrammet)	<p><b>Kongressen 2017</b> beslutade att ge FS i uppdrag att skicka med frågan till arbetsgrupp eller dylikt inför kommande revidering av idéprogrammet.</p>	<p>Frågan har behandlats under processen med idéprogrammet och finns med i bilaga till kongressen 2023. Se proposition 01. Ett nytt idéprogram för RFSU</p>